[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita operação limpeza nas bocas de lobo no Jardim América II, principalmente na Rua Osvaldo Pucci, em frente ao número 171.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes que residem no jardim América II, principalmente nas Rua Osvaldo Puci, se queixam que as bocas de lobo se encontram entupidas, situação que tem provocado  alagamentos e enxurradas bruscas , onde as residências são invadidas pelas águas das chuvas, devido a falta de vasão no sistema de drenagem.

               	Valinhos, 27 de dezembro de 2019.

                                               KIKO BELONI
                                                              Vereador